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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
Legjislatura III 
Sesioni pranveror  
Komisioni për ë Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore, Persona të Pagjetur dhe Peticione 
Mbledhja nr. 17 
Prishtinë, më 9.7. 2010, në orën 12:00 
Ndërtesa e Kuvendit, salla N-303  
 

P R O C E S V E R B A L 
 

I mbledhjes së Komisionit për të Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore, 
Persona të Pagjetur dhe Peticione 

 
Në mbledhje morën pjesë: Fatmir Rexhepi – kryetar, Hajredin Hyseni, Ibrahim Makolli, 

Ibrahim Selmani, Drita Maliqi, Luljeta Shehu dhe Shpresa Murati. 
 
Munguan : Danush Ademi dhe Nerxhivane Dauti e cila ishte jashtë Kosovës  
   
Nga stafi mbështetës i Komisionit: Rrahim  Demaj - koordinator  dhe   Sulltane Gashi .  
 
Mbledhjen e drejtoi: Fatmir Rexhepi - kryetar. 
 
Fatmir Rexhepi konstatoi se në bazë të Rregullores së punës të Kuvendit të Republikës së 

Kosovës ishin plotësuar kushtet për mbajtjen e mbledhjes. 
 
Në këtë mbledhje u propozua ky 
 
                                                      Rend dite: 
 
1    Shqyrtimi i Projektligjit për  plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit për menaxhimin e  
      financave publike dhe përgjegjësitë, me amendamentet e Komisionit funksional nga  
     aspekti i te drejtave te njeriut, 
2.  Shqyrtimi i Projektligjit për tatimin e normës së akcizës në Kosovë, me amendamentet   
    e Komisionit funksional nga aspekti i te drejtave te njeriut, 
3. Shqyrtimi i Projektligjit për administratën tatimore dhe procedurat, me amendamentet  
    e Komisionit funksional nga aspekti i te drejtave te njeriut, 
4. Shqyrtimi i projektligjit për Bankën Qendrore të Republikës së Kosovës, me  

           amendamentet e Komisionit funksional nga aspekti i te drejtave te njeriut, 
 

1. Miratimi i rendit të ditës 
 
Rendi i ditës u miratua pa vërejtje 



 2

   Fatmir Rexhepi , i  përshëndeti të pranishmit dhe tha: Nga Komisioni kërkohet që lidhur 
me   projektligjet   të japë mendim  se nga   aspekti i te drejtave te njeriut  a  i cenojnë 
parimet e përgjithshme dhe standardet ndërkombëtare  të të drejtave të njeriut . 

          Ai lidhur me  projektligjet hapi debat, si vijon : 
 

1 Projektligjin  për  plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit për menaxhimin e  financave 
publike dhe përgjegjësitë, me amendamentet e Komisionit funksional nga  

     aspekti i të drejtave te njeriut, 
2.  Projektligjin për tatimin e normës së akcizës në Kosovë, me amendamentet   
    e Komisionit funksional nga aspekti i te drejtave te njeriut, 
3.  Projektligjin për Administratën Tatimore dhe procedurat, me amendamentet  
    e Komisionit funksional, nga aspekti i të drejtave te njeriut dhe, 
4. Projektligjit për Bankën Qendrore të Republikës së Kosovës,  

           amendamentet e Komisionit funksional nga aspekti i te drejtave te njeriut, 
 
 Komisioni  njëzëri  i  miratoi projektligjet dhe  vendosi  lidhur me këto projektligje   të 
nxjerrë ketë   : 

  
                                                        P ë r f u n d i m  
 

I     Komisioni konstatoi se amendamentet e dhëna ne projektligjet e poshtëshënuara  
           nga   aspekti i te drejtave te njeriu nuk i cenojnë parimet e përgjithshme dhe standardët  
           ndërkombëtare  të të drejtave të njeriut për  projektligjet në vijim : 

 
1    Projektligji  për  plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit për menaxhimin e  financave    

publike dhe përgjegjësitë, me amendamentet e Komisionit funksional nga  
      aspekti i te drejtave te njeriut, 
 
2.  Projektligji për tatimin e normës së akcizës në Kosovë, me amendamentet   
     e Komisionit funksional nga aspekti i te drejtave te njeriut, 
 
3.   Projektligji për Administratën Tatimore dhe procedurat, me amendamentet  
     e Komisionit funksional nga aspekti i te drejtave te njeriut dhe 
 
4.  Projektligji për Bankën Qendrore të Republikës së Kosovës,  

    amendamentet e Komisionit funksional, nga aspekti i te drejtave te njeriut, 
 

  Në  bazë të neneve 57, 62 dhe 67 të Rregullores  së Kuvendit të Republikës së Kosovës,  
komisioni do te nxjerr Raportet me rekomandimet  në aspektin e të drejtave të njeriut dhe  t’ia 
paraqet  komisione funksionale dhe Kuvendit .  
 

 
 
                                                                                                            Kryetari i Komisionit 
                                                                                                              ________________ 

                      Fatmir Rexhepi 


